

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 440531 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2024 "ADQUISICIÓN DE ÚTILES PARA KITS ESCOLARES" \_ PLURIANUAL 2024/2025

OFERENTES					1-OFICINAS DE RODRIGO ZACHARLAS- RUC: 3500971-3		2- TALLERES GRAFICOS EMASA SRL - RUC: 80004836-6		3-ARCHIVADORES CIA DE MANC OREGGIONI - RUC: 1031203-0		4- ATLAS REPRESENTACIONES S.A - RUC: 80036446-5		5- SERVIMPRES DE EDUARDO VERNON - RUC: 2087256-7		6- DALMI S.R.L.- RUC: 80016745-7		
Item	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total		
1	44121706-001	Juego de 3 lápices de grafito	Unidad	KIT - JUEGO	969,474	1.320	1.279.705.680	-	-	-	-	1.321	1.280.675.154	-	1.475	1.429.974.150	
2	44121708-9990	Marcadores gruesos	Unidad	CAJA	209,991	5.200	1.091.953.200	-	-	-	-	5.325	1.118.202.075	-	5.900	1.238.946.900	
3	60121211-001	Pintura a dedo	Unidad	KIT - JUEGO	194,484	8.720	1.695.900.480	-	-	-	-	-	-	-	10.370	2.016.799.080	
4	44121619-9999	Sacapuntas de metal o metálico	Unidad	UNIDAD	1.994,801	700	1.396.360.700	-	-	-	-	-	-	-	681	1.358.459.481	
5	44121618-9997	Tijera punta redonda	Unidad	UNIDAD	518,258	1.760	912.134.080	-	-	-	-	-	-	-	1.980	1.026.150.840	
6	60124322-9999	Juego de Masas para Modelar color rojo, amarillo, azul y verde	Unidad	KIT - JUEGO	204,316	24.500	5.005.742.000	-	-	20.345	4.974.073.020	20.839	4.257.721.124	-	28.310	5.784.185.960	
7	60104501-001	Tabla Periódica de Elementos químicos (dípica)	Unidad	UNIDAD	80,451	2.660	213.999.660	-	-	-	-	1.448	1.395.993.600	-	1.500	2.005.425.000	
8	44121704-9992	Juego de dos Bolígrafos Tinta Azul	Unidad	KIT - JUEGO	1.358,950	1.360	1.818.252.000	-	-	-	-	1.447	1.517.570.190	-	1.500	1.573.155.000	
9	44121704-9991	Juego de dos Bolígrafos Tinta Negra	Unidad	KIT - JUEGO	1.048,770	1.360	1.426.327.200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
10	44101801-006	Calculadora científica	Unidad	UNIDAD	103,505	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
11	60121202-001	Juego de Tempera de tres colores primarios (Azul, Amarillo y Rojo)	Unidad	KIT - JUEGO	205,095	-	-	-	-	-	-	19.543	4.008.171.585	-	20.420	4.188.039.900	
12	31201610-010	Juego de dos pegamentos blancos	Unidad	KIT - JUEGO	200,256	6.160	1.233.576.960	-	-	-	-	-	-	-	7.010	1.403.794.560	
13	44121624-9997	Juego de reglas geométricas	Unidad	KIT - JUEGO	225,997	4.800	1.084.785.600	-	-	-	-	5.100	1.152.584.700	-	5.890	1.331.122.330	
14	44121707-002	Lápices de colores largos	Unidad	CAJA	640,296	4.950	3.169.465.200	-	-	-	-	4.441	2.843.554.536	-	5.945	3.806.559.720	
15	60121509-001	Crayolas gruesas cortas	Unidad	CAJA	199,728	6.164	1.231.123.992	-	-	-	-	-	-	-	7.710	1.539.902.880	
16	44122011-001	Carpes archivador plastificada	Unidad	UNIDAD	3.927,752	1.307	5.133.571.864	-	-	-	-	-	-	-	1.436	5.640.251.872	
17	60121108-016	Cuaderno universitario de 96 hojas cuadrículado	Unidad	UNIDAD	1.314,808	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
18	60121108-016	Cuaderno universitario de 96 hojas una raya	Unidad	UNIDAD	3.401,125	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
19	60121108-005	Cuaderno de 96 hojas una raya	Unidad	UNIDAD	1.253,158	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
20	60121108-005	Cuaderno de 96 hojas doble raya	Unidad	UNIDAD	1.265,647	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
21	60121108-005	Cuaderno de 96 hojas cuadrículado	Unidad	UNIDAD	319,667	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
22	14111507-003	Hojas de papel blanco tamaño oficio	Unidad	PAQUETE	709,576	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.857	5.575.138.632	
23	55101526-006	Diccionario Bilingüe inglés - Castellano	Unidad	UNIDAD	121,824	-	-	-	-	-	-	12.500	1.522.800.000	-	-	-	
24	55101526-002	Diccionario Castellano (Español)	Unidad	UNIDAD	97,561	-	-	-	-	-	-	25.500	2.487.805.500	-	-	-	
25	55101526-001	Diccionario Bilingüe Guarani/Castellano - Castellano/Guarani	Unidad	UNIDAD	335,955	-	-	-	-	-	-	18.500	6.215.352.500	-	-	-	
26	14111610-9992	Cartulinas de color rojo	Unidad	PAQUETE	210,933	1.600	337.492.800	-	-	-	-	-	-	-	1.700	356.566.100	
27	14111610-9992	Cartulinas de color amarillo	Unidad	PAQUETE	211,188	1.600	337.900.800	-	-	-	-	-	-	-	1.700	359.019.600	
28	14111610-9992	Cartulinas de color blanco	Unidad	PAQUETE	202,405	1.376	278.509.280	-	-	-	-	-	-	-	1.469	297.332.945	
29	14111610-9992	Cartulinas de color azul	Unidad	PAQUETE	207,663	1.364	283.525.132	-	-	-	-	-	-	-	1.449	301.193.487	
30	14111610-9992	Cartulinas de color verde claro	Unidad	PAQUETE	201,442	1.600	322.307.200	-	-	-	-	-	-	-	1.700	342.451.400	
31	14111512-003	Hojas cambiables de una raya	Unidad	PAQUETE	502,825	8.480	4.263.956.000	9.500	4.776.837.500	-	-	-	-	9.290	9.540	4.796.580.500	
32	60121226-001	Pinceles para ténpera N° 14	Unidad	UNIDAD	203,664	3.000	610.992.000	-	-	-	-	-	-	-	3.050	621.175.200	
33	60121315-003	Borrador	Unidad	UNIDAD	1.918,044	800	1.534.435.200	-	-	-	-	803	1.540.189.332	-	905	1.735.829.820	
34	601212101-001	Papel sulfite	Unidad	PAQUETE	200,265	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.100	821.066.500	
35	14111610-9995	Cartulina blanca	Unidad	PAQUETE	5.591	22.400	125.238.400	-	-	-	-	-	-	-	25.200	140.893.200	
36	60121108-001	Cuaderno 20 hojas sin raya	Unidad	UNIDAD	2.000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
37	31201510-004	Cinta adhesiva de papel	Unidad	UNIDAD	6.551	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Total							34.787.254.828		4.776.837.500		4.974.073.020		23.880.550.296		4.671.244.250		49.697.425.057

Nélgia Amarilla  
Comité de Evaluación

Deila Pineda  
Comité de Evaluación

Pedro Villalba  
Comité de Evaluación

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS																
Licitación: 440531 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2024 "ADQUISICIÓN DE ÚTILES PARA KITS ESCOLARES" _ PURIANUAL 2024/2025																
OFERTANTES						7-MARTINEZ HERMANOS S.R.L. - RUC: 80001686-2	8-SENERGRAF S.R.L. - RUC: 80035723-0	9-AN DESIGN S.R.L. - RUC: 800046351-0	10-ALUMNO S.A. - RUC:80004161-5	11-EDITORIAL EN ALAMAZA S.A. - RUC: 80073145-0	12-AUTOCONTROL S.A. - RUC: 80047177					
Item	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA incluido)	Precio Total	
1	44121706-001	Juego de 3 lápices de grafito	Unidad	KIT - JUEGO	969,474	-	-	-	-	1,250	1,211,642,500	1,317	1,276,797,258	-	-	
2	44121708-9990	Marcadores gruesos	Unidad	CAJA	209,991	-	-	-	-	4,875	1,023,706,125	5,317	1,116,592,147	-	-	
3	60121211-001	Pintura a dedo	Unidad	KIT - JUEGO	194,484	-	-	-	10,355	2,013,881,820	8,650	1,682,286,600	-	-		
4	44121619-9999	Sacapuntas de metal o metálico	Unidad	UNIDAD	1,994,401	-	-	-	-	847	1,689,596,447	574	1,145,015,774	-	-	
5	44121618-9997	Tijera punta redonda	Unidad	UNIDAD	518,258	-	-	-	-	2,123	1,100,261,794	1,954	1,012,676,132	2,090	1,083,159,220	
6	60124322-9999	Juego de Maza para Modelar color rojo, amarillo, azul y verde	Unidad	KIT - JUEGO	204,316	-	-	-	28,300	5,782,142,800	22,351	4,566,666,916	20,830	4,255,902,280	-	-
7	60104501-001	Tabla Periódica de Elementos químicos (dúplex)	Unidad	UNIDAD	80,451	-	-	-	-	2,600	209,172,600	-	-	-	-	
8	44121704-9992	Juego de dos Bolígrafos Tinta Azul	Unidad	KIT - JUEGO	1,336,950	-	-	-	-	1,275	1,704,611,250	1,442	1,927,881,900	-	-	
9	44121704-9991	Juego de dos Bolígrafos Tinta Negra	Unidad	KIT - JUEGO	1,048,770	-	-	-	-	1,275	1,337,181,750	1,443	1,513,375,110	-	-	
10	44101801-006	Calculadora científica	Unidad	UNIDAD	103,505	-	-	-	-	44,608	4,617,151,040	-	-	-	-	
11	60121202-001	Juego de Tempera de tres colores primarios (Azul, Amarillo y Rojo)	Unidad	KIT - JUEGO	200,256	705,990	4,704,447,500	-	20,400	4,183,938,000	14,444	2,967,392,180	19,532	4,005,915,540	-	-
12	31201610-010	Juego de dos pagineros blancos	Unidad	KIT - JUEGO	225,997	5,900	1,333,382,300	-	6,990	1,399,789,440	-	-	-	-	-	
13	44121624-9997	Juego de reglas geométricas	Unidad	KIT - JUEGO	225,997	-	-	-	5,880	1,328,862,360	4,546	2,974,815,216	4,436	2,840,353,056	5,900	3,777,746,400
14	44121707-002	Lápices de colores largos	Unidad	CAJA	640,296	-	-	-	5,950	3,809,761,200	7,148	1,427,655,744	5,848	1,168,009,344	-	-
15	60121509-001	Crayolas gruesas cortas	Unidad	CAJA	199,728	-	-	-	7,705	1,538,904,240	1,831	7,191,713,912	-	-	-	-
16	44122011-001	Carpeta archivadora plastificada	Unidad	UNIDAD	3,927,752	-	-	1,294	5,082,511,088	-	-	-	-	-	-	-
17	60121108-016	Cuaderno universitario de 96 hojas cuadrado	Unidad	UNIDAD	1,314,808	-	-	-	-	-	11,085	14,574,646,680	-	-	-	-
18	60121108-016	Cuaderno universitario de 96 hojas una raya	Unidad	UNIDAD	3,401,125	-	-	-	-	-	9,264	31,508,022,000	-	-	-	-
19	60121108-005	Cuaderno de 96 hojas una raya	Unidad	UNIDAD	1,253,158	-	-	-	-	-	9,874	12,373,682,092	-	-	-	-
20	60121108-005	Cuaderno de 96 hojas doble raya	Unidad	UNIDAD	1,265,647	-	-	-	-	-	8,272	10,469,431,984	-	-	-	-
21	14111507-005	Cuaderno de 96 hojas cuadrado	Unidad	UNIDAD	319,867	-	-	-	-	-	9,910	3,169,881,970	-	-	-	-
22	14111507-003	Hojas de papel blanco tamaño oficio	Unidad	PAQUETE	709,576	-	-	-	-	-	8,160	5,790,140,160	-	-	-	-
23	55101526-006	Diccionario Bilingüe Inglés - Castellano	Unidad	UNIDAD	121,824	-	-	-	-	-	11,025	1,343,109,600	13,500	1,644,624,000	-	-
24	55101526-002	Diccionario Castellano (Español)	Unidad	UNIDAD	97,561	-	-	-	-	-	21,481	2,095,707,841	26,000	2,536,586,000	-	-
25	55101526-001	Diccionario Bilingüe Guaraní/Castellano - Castellano/Guaraní	Unidad	UNIDAD	335,955	-	-	-	-	-	20,250	6,803,291,250	19,500	6,551,317,500	-	-
26	14111610-9992	Cartulinas de color rojo	Unidad	PAQUETE	210,933	-	-	-	-	-	1,500	316,399,500	-	-	-	-
27	14111610-9992	Cartulinas de color amarillo	Unidad	PAQUETE	211,188	-	-	-	-	-	1,506	318,049,128	-	-	-	-
28	14111610-9992	Cartulinas de color blanco	Unidad	PAQUETE	202,405	-	-	-	1,470	297,555,350	1,300	263,126,500	-	-	-	-
29	14111610-9992	Cartulinas de color azul	Unidad	PAQUETE	207,863	-	-	-	-	-	1,506	313,041,678	-	-	-	-
30	14111610-9992	Cartulinas de color verde claro	Unidad	PAQUETE	201,442	-	-	-	-	-	1,506	303,371,652	-	-	-	-
31	14111512-003	Hojas cambiables de una raya	Unidad	PAQUETE	502,835	-	-	-	-	-	7,843	3,943,656,475	-	-	-	-
32	60121226-001	Papel para tempera N° 14	Unidad	UNIDAD	203,664	2,480	505,086,720	-	-	-	2,475	504,068,400	2,633	546,430,512	-	-
33	60121585-003	Borrador	Unidad	UNIDAD	1,918,044	-	-	-	900	1,726,239,600	755	1,448,123,220	797	1,528,681,068	980	1,879,683,120
34	60121101-001	Papel sulfito	Unidad	PAQUETE	200,265	-	-	-	4,200	841,113,000	5,250	1,051,391,250	-	-	-	-
35	14111610-9995	Cartulina blanca	Unidad	PAQUETE	5,591	-	-	-	-	-	25,020	139,886,820	-	-	-	-
36	60121108-001	Cuaderno 20 hojas sin raya	Unidad	UNIDAD	2,000	-	-	-	-	-	2,815	5,630,000	-	-	-	-
37	31201510-004	Cinta adhesiva de papel	Unidad	UNIDAD	6,551	-	-	-	-	-	34,221	316,339	-	-	-	-
Total							6,042,916,520		9,835,212,988		22,922,167,810		131,450,698,714		6,740,588,740	

Neila Baranilla  
Comité de Evaluación

Deila Prieta  
Comité de Evaluación

Pedro Villalba  
Comité de Evaluación

